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نگــــره
توضیح ایران در ارتباط با گزارش اخیر 

آژانس در خصوص سه مکان
 مـا پاسـخ

 سوالات جعلي را هم، داديم 
آرمان ملی: سازمان انرژی اتمی ایران 
به منظور تنویر افکار عمومی و رسانه های 
توضیحی  کامل  متن  ترجمه  کشور، 
کشورمان در ارتباط با گزارش اخیر مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی در خصوص 
سه مکان را منتشر کرد. در این متن آمده 
است: آژانس در بند ۱۰ می گوید: آژانس 
اطلاعات ارائه شده توسط ایران را در ۱۹ 
مارس ۲۰۲۲ بررسی کرد و دریافت که این 
اطلاعات عمدتاً اطلاعاتی بودند که ایران 
قبلًا به آژانس ارائه کرده بود، در عین حال 
شامل اطلاعات جدیدی بود که متعاقباً 
توسط آژانس ارزیابی شد. اطلاعات ارائه 
شده توسط ایران به تمام سوالات آژانس 
پاسخ نمی دهد. لازم به ذکر است که: مطابق 
با بیانیه مشترک توافق شده در ۴ آوریل 
۲۰۲۲ و در چارچوب جدول زمانی تعیین 
شده، جمهوری اسلامی ایران تمام اطلاعات 
مورد نیاز درخواست شده توسط آژانس در 
مورد مکان های شناسایی شده، که قبلاً گفته 
شد تحت کنترل بخش خصوصی بوده است، 
را به آژانس ارائه کرده است. لازم به ذکر است 
که جمهوری اسلامی ایران به تمام تعهدات 
خود در این زمینه عمل کرده است و تمام 
سوالات آژانس را در نهایت همکاری مورد 

ملاحظه قرار داده است. 
 نظرات در مورد ارزیابی های آژانس 

مرتبط با هر مکان 
در بخش D. ۱ در مورد مکان -۴ مریوان: 
لازم به ذکر است که: منطق نام گذاری 
مکان ۴ به عنوان مریوان توسط آژانس 
نامربوط و برای ایران ناشناخته است زیرا 
آژانس تا همین اواخر این مکان را با عنوان 
آباده نام گذاری کرده بود. علاوه بر این، 
آژانس موضوع مربوط به مکانی به نام 
مریوان را در گزارش خود مندرج در سند 
GOV/۲۰۱۵/۶۸ مورخ ۲ دسامبر ۲۰۱۵ 
بسته بود )رجوع کنید به بند ۴۱ گزارش 
سال ۲۰۱۵(. در پاسخ به سوالات آژانس 
در مورد این مکان، ایران بارها و بارها پاسخ 
داده است که هیچ ارزشی برای سوالات 
برگرفته از اطلاعات ساختگی ارائه شده 
توسط رژیم نامشروع صهیونیستی قائل 
نیست. ایجاد پیوند بین لویزان- شیان 
توسط آژانس و به اصطلاح مریوان براساس 
تصویر غیرمعتبر و ساختگی آشکارساز نیز 
بی اساس است. منشأ وجود اورانیوم تهی 
شده با U- ۲۳۶ ذکر شده در نتایج تحلیلی 

نمونه های محیطی آژانس ناشناخته است.
 در بخش D. ۲ در مورد مکان-۳ 

ورامین
 لازم به ذکر است که: آژانس در بند 
۲۲ گزارش خود به طور گمراه کننده ای 
بیان می کند که آژانس اطلاعاتی در مورد 
استفاده یا ذخیره سازی احتمالی مواد 
هسته ای و یا انجام فعالیت های مرتبط 
هسته ای، از جمله فعالیت های تحقیق و 
توسعه ای مرتبط با چرخه سوخت هسته ای 
در مکان ۳ در ایران )مکان معروف به 
ورامین( دارد که با شواهد معتبر پشتیبانی 
نمی شود. بند مذکور با ذکر این نکته که 
این مکان نیز در سال ۲۰۰۴ دستخوش 
تغییرات قابل توجهی از جمله تخریب اکثر 

ساختمان ها شد، صحیح نیست. 
 در بخش D. ۳ در مورد مکان -۱ 

تورقوزآباد: 
آژانس ادعا می کند که .... تورقوزآباد..... 
با ذخیره سازی مواد و تجهیزات هسته ای 
مرتبط بوده است، این ادعا مبتنی براطلاعات 
و اسناد معتبر نیست. محل مورد نظر در 
واقع یک مکان صنعتی است که انواع انبارها 
و محل های نگهداری مواد شوینده، مواد 
شیمیایی، مواد غذایی، پارچه و منسوجات، 
لاستیک ها و قطعات وسایل نقلیه، لوله ها و 
اتصالات و برخی ضایعات صنعتی را دربر 
می گیرد؛ بنابراین هیچ مبنایی برای اظهار 
 این مکان به آژانس )برای ایران( وجود

 نداشته است. 
 نتیجه گیری: 

اگرچه ایران هیچ تعهدی برای پاسخ 
آژانس  توسط  مطرح شده  به سوالات 
براساس اسناد جعلی و غیرمعتبر ندارد، 
با این حال ایران به صورت داوطلبانه و بر 
مبنای همکاری، کلیه اطلاعات مورد نیاز، 
مدارک پشتیبان و دسترسی برای پاسخ به 
درخواست های آژانس را ارائه کرده است. 
این سطح از همکاری، گواهی بر حسن نیت 
ایران برای شفاف سازی سوالات است. در 
صورتی که ایران قصد همکاری با آژانس 
در مورد سوالات نداشت، می توانست از 
دادن دسترسی و ارائه اطلاعات و پشتیبانی 
خودداری کند. متأسفانه، اصرار آژانس 
بر اعتبار اسناد ساختگی منجر به ارزیابی 
نامعتبر و ناعادلانه شده است. آژانس نباید 
احتمال دخالت دشمنان سرسخت ایران در 
ارائه اطلاعات نادرست و ساختگی به آژانس 
و احتمال آلوده ساختن مکان ها توسط 
آنها آن هم به ویژه زمانی که خود آن ها 
به طور مکرر قصد خود برای مختل کردن 
فعالیت های هسته ای کاملًا صلح آمیز ایران 
و تلاش برای تضعیف همکاری بین ایران و 

آژانس را اعلام می کنند را نادیده بگیرد. 

آرمان ملی -حمید شجاعی : »من فقط 
اشتباهی بودم« استعفای وزیر کار پس از 
تصمیمات  و اقدامات بحث بر انگیزی که حتی 
صدای مجلس را نیز در آورد و چند بار زمزمه 
استیضاح حجت ا... عبدالملکی را مطرح کرد شاید 
همه را به یاد این دیالوگ مهران مدیری در یک 
سریال طنز معروف بیندازد. شاید آن زمان که 
حجت ا... عبدالملکی در شهریورماه ۱۴۰۰ در 
جریان رای اعتماد مجلس به کابینه سیزدهم 
با رای حداقلی و لب مرزی نمایندگان مجلس 
به دولت سید ابراهیم رئیسی راه یافت و به عنوان 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی انتخاب شد و  
بسیاری از سیاسیون، تحلیلگران و کارشناسان 
پیش بینی  می کردند که وزیر جوان مدت چندان 
زیادی نتواند بر کرسی وزارت تکیه زند و بالاخره 
کنار خواهد رفت خود او نیز فکرش را نمی کرد 
که بالاخره پس از یک سال عطای حضور در 
دولت را به لقایش ببخشد و لقب اولین خروجی 
دولت سیزدهم را از آن خود کند. اما واقعیت 
اینجاست که اگر وزیر استعفا هم نمی داد به 
احتمال بالا مورد استیضاح مجلس قرار می گرفت 
و حال انتظار این است که با توجه به اهمیت این 
وزارتخانه رئیس جمهور چهره های متخصص، 
شایسته و متعهد را برای تصدی سمت وزیر در 

این حوزه انتخاب کند. 
 از انتخاب تا استعفا

رئیس جمهور از همان ابتدای کار در انتخاب 
وزرا بنا را بر کارآمدی و شایسته سالاری گذاشت 
و قرار بود افرادی به سمت وزارت منصوب شوند 
که از این دو ویژگی و خصیصه برخوردار باشند. 
به همین جهت بود که با وجود عده زیادی از 
نیروهای متخصص جوان و با تجربه حامی دولت 

که متقاضی حضور در دولت بودند نیز پشت 
در های پاستور مانده و نتوانستند وارد دولت 
شونداز این رو نیز جامعه منتظر بود بر مبنای وعده 
کارآمدی و شایسته سالاری رئیس جمهور ببیند 
چه نفراتی بر کرسی وزارت تکیه خواهند زد. اما 
چندی نگذشت که با معرفی گزینه های اصلی 
و مدنظر رئیس جمهور برای اخذ رای اعتماد از 
مجلس انتقادات از سوی جریان حامی، منتقد و 
مجلسی ها آغاز شد و هر کسی از ظن خود نسبت 
به برخی انتخاب ها برای وزارتخانه های مختلف 
واکنش نشان داد. از همان زمان نیز بسیاری 
نسبت به ضعیف بسته شدن کابینه هشدارهایی 
داده بودند که در این شرایط سختی که جامعه از 
طرفی با مشکلات اقتصادی و معیشتی روبه رو 
است و از طرف دیگر بحث برجام باید به یک 
سرانجام درست برسد لازم است که کسانی برای 
تصدی پست وزارت انتخاب شوند که سابقه کار 
اجرایی به طور مشخص در حوزه های مد نظر را 
داشته باشند و با حضور در وزارتخانه نخواهند 
تازه به آزمون و خطا و کسب تجربه بپردازند. 
اما با این همه کابینه معرفی شده از سوی رئیس 
جمهور جز یک نفر وزیر آموزش و پرورش رای 
اعتماد گرفت و در این میان حجت ا... عبدالملکی 
جوان ترین وزیر دولت و دانش آموخته دانشگاه 
امام صادق)ع( با ۱۹۱ رای موافق با رایی حداقلی 
و لب مرزی توانست مجوز حضور در وزارتخانه 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی را بدست آورد. اما 
عزل و نصب های بحث برانگیز،  تصمیمات بدون 
پشتوانه کارشناسی، باعث شد وضعیت این 
وزارتخانه حال و روز چندان خوشی پیدا نکند. 
چنانکه مجلس نشینان نیز به سخن آمدند و 
نارضایتی خود را در همان سال نخست دولت از 

عملکرد وزیر کار ابراز کردند و حتی چندبار نیز 
به سمت استیضاح رفتند که با ممانعت هیات 
رئیسه به ثمر ننشست. با این حال روند امور و 
اعتراضات به سمت و سویی رفت که وزیر یک بار 
هم استعفای خود را اعلام کرد اما موافقت نشد؛ 
اما شامگاه دوشنبه عبدالملکی در توئیتی مجددا 
استعفای خود را اعلام کرد که روز گذشته  مورد 
موافقت دولت قرار گرفت. عبدالملکی پس از این 
استعفا به سمت مشاور رئیس جمهور نیز برگزیده 
شد و برخی شنیده ها از حضور وی در مقام سفیر 

در برخی کشورها حکایت دارد.
  برای افزایش هماهنگی استعفا می دهم

حجت ا...  عبدالملکی پس از ۳۰۰ روز تصدی 
در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی دیروز 
استعفای خود را تقدیم رئیس جمهوری کرد. 
در توئیت حجت ا... عبدالملکی خطاب به آیت ا... 
رئیسی آمده است؛ ضمن تشکر از حسن نظر 
جنابعالی به اینجانب جهت تصدی مسئولیت 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و قدردانی 
از اعتماد مجلس محترم شورای اسلامی، به  
منظور افزایش هماهنگی در دولت، استعفای 
خود را از این سمت اعلام می نمایم. اینجانب در 
طول حدود ۳۰۰ روز فعالیت در این وزارتخانه، 
همه تلاش خود را برای خدمت صادقانه به مردم 
عزیز کشور به کار بستم و از همراهی صمیمانه 
همکاران این وزارتخانه در این مدت تشکر 
می کنم. خود را سرباز کوچک نظام اسلامی و 
دولت مردمی می دانم و تا پای جان در مسیر 
تحقق آرمان های رفیع آن و تحقق اهداف گام 
دوم انقلاب اسلامی مجاهدانه تلاش خواهم 
کرد و از هیچگونه خدمتی در این عرصه فروگذار 

نخواهم کرد. 

 واکنش ها به استعفا
بعد از استعفای وزیر کار واکنش های زیاد 
و متفاوتی را از سمت کاربران فضای مجازی 
شاهد بودیم اما شاید مهم ترین واکنش ها به 
اظهارات برخی نمایندگان مجلس بازمی گشت. 
عبدالحسین روح الامینی، نماینده تهران نیز 
ضمن تشکر از زحمات وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی بیان کرد: به  نظرم ۲ الی ۳ وزیر دیگر 
پیشگام شده و با استعفای خود کاری کنند انرژی 
دولت و مجلس صرف مسائل اصلی مردم از 
جمله معیشت شود. این اقدام جهاد عملی و در 
جهت تقویت دولت بوده که نیاز به تبیین دارد. 
نفع طلبان، این تغییرات را مخالفت با دولت تلقی 
نکنند، بلکه این تغییرات عین تقویت دولت است.

 محمد صادق زاهدی وفا کیست؟
پس از آنکه حجت ا... عبدالملکی در توییتر خود از 
وزارت استعفا کرد سخنگوی دولت با تایید این خبر 
و پذیرش آن از سوی رئیس جمهور خبر سرپرستی 
محمدهادی زاهدی وفا بر وزارت رفاه را اعلام کرد. 
این در حالی است که زاهدی وفا تا پریروز بر مصدر 
معاونت هماهنگی، نظارت اقتصادی و زیربنایی 
معاون اول رئیس جمهور یعنی محمد مخبر تکیه 
زده بود. در همان ابتدای دولت رئیسی، زاهدی وفا 
که هم به جلیلی و هم به محمد مخبر نزدیک بود، 
قرار بود به عنوان وزیر اقتصاد هم معرفی شود، 
اما زور احسان خاندوزی که با محمدباقر قالیباف 
در لیست تهران به نمایندگی مجلس رسید به 
وزارت اقتصاد رفت.  هر چند که پس از آن هم نام 
زاهدی وفا، به عنوان یکی از گزینه های ریاست بیمه 
مرکزی ایران مطرح بود اما مجید بهزادپور به بیمه 
رفت و زاهدی وفا همچنان در مرکز »الگوی اسلامی 

ایرانی پیشرفت« ماندگار شد. 

 آرمان ملی: بر اساس آمارهای منتشر شده، دولت سالانه ۲۰ 
هزار میلیارد تومان یارانه سوخت هواپیما در اختیار شرکت های 
هواپیمایی قرار می دهد تا آنها نیز بتوانند بلیت را به قیمت ارزان 
به مسافران اختصاص دهند. در نتیجه  یارانه پرداخت شده 
توسط دولت اکنون قیمت هر لیتر سوخت جت ۶۰۰ تومان 
است یعنی حدود ۱۰ برابر کمتر از نرخ واقعی. این در حالیست 
که هواپیماهای باری که نقش مهمی در صادرات و واردات کالاها 
و همچنین تجارت خارجی کشور دارند سوخت را به نرخ آزاد 
خریداری می کنند و به همین دلیل صنعت حمل و نقل هوایی 
تجاری کشور دچار بحران شده و بسیاری از هواپیماهای باری 
زمین گیر شده اند.  آمارهایی که از مسافرت حمل و نقل هوایی 
منتشر شده نشان می دهد که تنها ۴ درصد مردم از حمل و نقل 
هوایی برای مسافرت های مختلف استفاده می کنند و بقیه مردم 
حمل و نقل جاده ای و ریلی را برای مسافرت انتخاب کرده اند. در 
واقع دولت یارانه ۲۰ هزار میلیارد تومانی را که از درآمدهای نفتی 
یعنی ثروت ملی مردم حاصل می شود تنها در اختیار چهار درصد 
مردم جامعه قرار می دهد. نکته اینجاست که ۶۵ درصد این چهار 
درصد دولتی هستند.  در حالی که دولت به راحتی نرخ بنزین را 
در سال ۱۳۹۸ آزاد کرد و ۸۰ میلیون نفر را از تصمیم خود متاثر 
کرد اما یارانه سوخت هواپیما با وجود افزایش قیمت سوخت جت 
هیچ تغییری نداشته است. یعنی هرچه قیمت سوخت جت از 
سال ۱۳۹۴ به این سو افزایش پیدا کرده نرخ این محصول برای 
هواپیماهای داخلی ایران همان ۶۰۰ تومان است و تغییری 
نداشته است اما یارانه پرداختی دولت بیشتر شده است. میزان 
یارانه پرداختی دولت به سوخت هواپیما در سال ۹۸ حدود ۸۵۰۰ 
میلیارد تومان بوده که این رقم در سال ۱۴۰۱ به حدود ۲۰ هزار 

میلیارد تومان رسیده است. 
 افزایش قیمت سوخت در جهان 

طبق اخبار منتشر شده قیمت سوخت در جهان به دلیل 
افزایش  قیمت نفت به شدت رشد کرده به طوری که اکنون 
بازارهای جهانی با کمبود این محصول روبه رو شده اند. به عنوان 
مثال قیمت هر بشکه سوخت جت در بورس کالای نیویورک 
حدود ۴۰ روز پیش به قیمت ۳۰۰ دلار در هر بشکه رسید 
که معادل 7. ۵ دلار برای هر گالن است. این قیمت یک رکورد 

تاریخی محسوب می شود. در حال حاضر طبق آخرین قیمت ها 
هر گالن سوخت جت معادل حدود ۴ دلار است و هر بشکه به ۱۶۰ 
دلار رسیده است. آمارها نشان می دهند که قیمت سوخت در ماه 
می  امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۱۲۶ درصدی 
را تجربه کرده است.  بنابراین با وجود افزایش شدید قیمت این 
محصول اما در ایران این دولت است که بار افزایش قیمت را 
متحمل شده و طی چهار سال اخیر هیچ تغییری در نرخ سوخت 
هواپیما نداده و همان ۶۰۰ تومان در هر لیتر است.  آمارهای 
داخلی نیز نشان می دهند که هر لیتر سوخت جت در بورس 
انرژی با قیمت ۱۳۴۰۰ تومان معامله شده و این گپ قیمتی 
۲۰۰۰ درصدی را دولت به چهار درصد جامعه که از حمل و نقل 
هوایی استفاده می کنند، پرداخت می کند. در حالی که دولت 
کالاهای اساسی را با وجود میانگین درآمد زیر ۲۰۰ دلاری مردم 
ایران به نرخ های جهانی ارائه می دهد لزوم حذف یارانه سوخت و 
آزادسازی آن به شدت احساس می شود چرا که این یارانه می تواند 
در بخش های دیگر و در جهت ایجاد عدالت اقتصادی و تقسیم آن 
بین اقشار به لحاظ مالی ضعیف جامعه مورد استفاده قرار بگیرد. 
۲0 درصدی  افزایش فقط  آزادسازی قیمت ها و 

مستمری آسیب پذیرترین اقشار جامعه
طبق آمارها حدود ۵ میلیون نفر تحت پوشش کمیته امداد 
امام خمینی)ره( و حدود 7 میلیون نفر نیز تحت پوشش سازمان 
بهزیستی کشور هستند. یعنی حدود ۱۲ میلیون نفر از جمعیت 
کشور مستقیما تحت پوشش این دو نهاد حمایتی هستند. 
مجلس شورای اسلامی نیز در سال ۱۴۰۱ مستمری مددجویان 
را ۲۰ درصد افزایش داده و اکنون هر خانواده پنج نفره تحت 
پوشش بهزیستی یا کمیته امداد حدود یک میلیون و ۳۲۰ هزار 
تومان مستمری دریافت می کند. رقمی که با توجه به آزادسازی 
قیمت ها در سال جاری بسیار پایین است.  نگاهی به بودجه تعیین 
شده برای مستمری مردم تحت پوشش این نهادهای حمایتی 
نشان می دهد که یارانه ۲۰ هزار میلیارد تومانی سوخت هواپیما 
می تواند نقش تعیین کننده ای در بهبود وضعیت این افراد داشته 
باشد. به عنوان مثال در حال حاضر بودجه کمیته امداد حدود ۳۵ 
هزار میلیارد تومان است در حالی که یارانه سوخت هوایپما ۲۰ 
هزار میلیارد تومان است و این مبلغ تنها به ۴ درصد قشر طبقه 

متوسط به بالا داده می شود.  همچنین می توان به »قانون جامع 
حمایت از معلولان« اشاره کرد که چندین نهاد در کشور از جمله 
سازمان بهزستی متولی اجرای آن هستند. طبق گفته وزیر کار 
قانون حمایت از معلولان درکشور نیازمند سالانه ۴۰ هزار میلیارد 
تومان بودجه است تا این قانون به درستی اجرا شود و معلولان از 
حمایت مناسب اجتماعی برخوردار شوند.  در حالی که آزادسازی 
قیمت ها در ایران فشار زیادی را به اقشار آسیب پذیر جامعه وارد 
کرده اما افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی در این شرایط که 
باید از حمایت بیشتری برخوردار شوند به حال خود رها شده اند  
چرا که مستمری آنها طبق گفته رئیس کمیته امداد تنها رشد ۲۰ 
درصدی داشته است. این یعنی اینکه ضعیف ترین اقشار جامعه 
کمترین میزان افزایش مستمری را داشته اند.  نکته اساسی این 
است که وقتی چنین اولویت هایی در کشور موجود است کدام 
منطق اقتصادی می تواند پرداخت یارانه ۲۰ هزار میلیارد تومانی 

به چهار درصد جامعه نسبتا ثروتمند را توجیه کند. 
اجرای عدالت با حذف یارانه های پیدا و پنهان 

اگر دولت قرار بر اجرای عدالت در این شرایط اقتصادی داشته 
باشد باید یارانه های پیدا و پنهان ثروتمندان را حذف و آن را 
به صورت عادلانه ای بین اقشار آسیب پذیر جامعه توزیع کند. 
به عنوان مثال اگر افراد تحت پوشش نهادهای کمیته امداد و 
سازمان بهزیستی کشور را حدود ۱۲ میلیون نفر تخمین بزنیم 
یارانه ۲۰ هزار میلیارد تومانی می تواند ماهیانه حدود ۱۴۰ هزار 
تومان در اختیار هرفرد تحت پوشش قرار دهد. این در حالیست 
که مستمری هر نفر در سال گذشته ۳۵۰ هزار تومان بود، امسال 
با افزایش ۲۰ درصدی به ۴۲۰ هزار تومان رسیده است که 
افزایشی معادل 7۰ هزار تومان است. یعنی مبلغی که به هر فرد 
تحت پوشش از قبِل ۲۰ هزار میلیارد تومان یارانه سوخت هوایپما 
اختصاص داده می شود بیشتر از میزان افزایش امسال مستمری 
مددجویان توسط مجلس است. دولت در این شرایط باید توجه 
ویژه ای به اقشار آسیب پذیر داشته باشد و یارانه ها که از منابع 
ثروت ملی حاصل می شوند نباید در اختیار تنها عده معدودی 
قرار بگیرد. قطعا افزایش قیمت بلیت هواپیما در نتیجه آزادسازی 
سوخت تاثیری روی نرخ تورم درکشور نخواهد داشت چرا که تنها 
چهار درصد مردم از این صنعت استفاده می کنند. حتی می توان 
گفت که شرکت های هواپیمایی با وجود اینکه نرخ سوخت 
یارانه ای دریافت می کنند اما آن را به صورت آزاد در قیمت بلیت 
اعمال می کنند. برآورد نسبت هزینه سوخت به کل هزینه های 
عملیاتی شرکت های هواپیمایی که در ایران ۲۴ درصد است 

می تواند این مساله را به خوبی نشان دهد.  

بر هیچ فرد یا گروهی پوشیده نیست که  مردم بامشکلات 
اقتصادی مواجه هستند. نماینده قم در مجلس شورای اسلامی 
گفت: نباید تقصیرها را به گردن انقلاب، آرمان ها و ارزش ها 
بیندازیم؛ چراکه تقصیرها جایی است که از اصول انقلاب عدول 
کرده ایم. مجتبی ذوالنوری افزود: نیاز امروز کشور و برون رفت 
از وضعیت فعلی توجه به بیان نورانی حضرت علی)ع( است. 
همان طور که شاهد هستید امروز یک موج نامیمونی شروع شده 
که القا کند انقلاب و نظام اسلامی در حل مشکلات مردم ناکارآمد 
است. باید عرض کنم اگر ناکامی و ناکارآمدی وجود داشته یا دارد، 
مقصر آن انقلاب و نظام اسلامی نیست. مقصر دولت هایی هستند 
که ارزش ها، اصول و اولویت ها را نادیده می گیرند. وی گفت: در 
زمینه نانو و رادیو داروها دنیا را متحیر کرده ایم، چون در این 
عرصه ها ایمان، اعتقاد، تمسک به اصول، پایبندی به ارزش ها، 

ولایتمداری و روحیه انقلابی حاکم است.

  
  نیاز امروز 

 کشور و برون رفت
 از وضعیت فعلی 

 وضعیت بورس 
 بدتر از گذشته

 شده است؟

  
  فعلا قصد نداريم

  به موضوع انتخابات
 ورود کنیم

اصلاح طلبان بررسی های انتخاباتی خود برای مجلس 
خبرگان و مجلس دوازدهم را آغاز نکرده اند چرا که ابهاماتی 
دارند که باید پیش از برنامه ریزی انتخاباتی به آنها پاسخ 
داده شود. از جمله اینکه چه نیروهایی باید معرفی شوند که 
ردصلاحیت نشوند تا شاهد تکرار انتخابات یازدهم مجلس 
نباشیم. از سوی دیگر با توجه به مشکلات اقتصادی کشور 
مهم تر از برگزاری انتخابات باید امیدبخشی به جامعه 
را در دستور کار قرار داد که ظاهرا اصلاح طلبان در این 
مسیر حرکت می کنند. سخنگوی جبهه اصلاحات گفت: 
به دلیل شرایط سیاسی کشور جبهه اصلاحات فعلا بنا 
ندارد به موضوع انتخابات ورود کند. علی شکوری راد گفت: 
جلسات جبهه اصلاحات به صورت مرتب برگزار می شود اما 
 موضوع مهمی به وجود نیامده و اینکه تصمیم یا کار تازه ای

 هم در کار نیست. 

در سالگرد انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ قرار داریم 
و حامیان دولت پیشرفت های حاصله را چشمگیر توصیف 
می کنند. فعال سیاسی اصولگرا درباره میزان انصاف ادعای 
منتقدان دولت گفت: همیشه در هر مقطعی دولت باید گزارش 
کار به مردم بدهد و این گزارش ها می تواند مورد قضاوت های 
مختلفی قرار بگیرد اما آنچه اهمیت دارد رعایت انصاف در 
بیان دیدگاه هاست. سیدمهدی هاشمی افزود: کسانی که به 
عملکرد دولت در قبال بورس انتقاد می کنند، منصفانه بگویند 
خدا پیغمبری وضعیت بورس بدتر از گذشته شده است؟ آیا 
آرامش کنونی بورس مانند نوسانات و چالش های سال گذشته 
است؟ من مسئولیتی در دولت ندارم ولی معتقدم انسان نباید 
در نقد و نقادی از دایره انصاف خارج شود.  وی بیان کرد: 
منتقدان خودشان وضعیت بهداشت و درمان کشور را با سال 

گذشته قضاوت کنند. 

حذف یـارانه ســوخت هواپیمــا
 پولی برای اجرای عدالت و افزایش قدرت خرید اقشار آسیب پذیر

حسن هانی زاده در گفت وگو با »آرمان ملی«: 
اظهارات وزيرخارجه عراق غیرمنطقی بود
اختلافات داخلی، مسئولان عراقی را مستاصل کرده است

ملــی-علیرضــا  آرمــان 
پورحسین: در حالی که ایران در 
سال های اخیر به شکل های مختلف 
در حوزه های سیاسی، امنیتی، نظامی 
و اقتصادی به کشور عراق کمک کرده و پایتخت این 
کشور را که در آستانه سقوط بدست داعش بوده، نجات 
داده است اما مسئولین عراقی در ازای قدردانی در 
این خصوص، هر روز به شکل های مختلف اتهاماتی 
را علیه ایران وارد می کنند که به نظر می رسد این 
صحبت ها ریشه در دلارهای عربی دارد. در آخرین نمونه، 
وزیرخارجه عراق مدعی شده است که تهران حرف های 
جدیدی از بغداد می  شنود که پیش از این وجود نداشت 
و به ایرانی  ها گفته اند که نیازمند همکاری مشترک 
هستند و به دخالت ایران نیازی ندارند. وی تاکید کرد 
که روابط با ایران از مرحله سکوت به مرحله صراحت 
رسیده است. فواد حسین در ادامه مدعی دخالت ایران 
در امور عراق شد و گفته است که گفت  و گو و مناقشه با 
طرف ایرانی را به شکل دیگری آغاز کرده  است. این مقام 
دولت موقت عراق مدعی شد که سیاست خارجی عراق بر 
اساس تامین منافع این کشور است و به تهران گفته است 
که دارای مشترکات دینی، تجاری و اقتصادی هستیم و 
نیاز به همکاری مشترک داریم  و دخالت در امور عراق، 
قابل قبول نیست و طرف ایرانی باید این مسئله را درک 
کند. این در حالی است که عراق همچنان میلیاردها دلار 
به ایران بدهکار است و غرامت ۸ سال جنگ تحمیلی 
علیه ایران را هنوز پرداخت نکرده است. در راستای 
بررسی ادعاهای این مسئول موقت عراقی، »آرمان ملی« 
گفت وگویی با حسن هانی زاده، سفیر پیشین ایران در 

لبنان داشته است که در ادامه می خوانید.
 ریشه ادعاهای مقامات عراقی در خصوص 

ایران کجاست؟
اظهارات نسنجیده و غیرمنطقی وزیرخارجه عراق در 
خصوص دخالت ایران در مسائل عراق برگرفته از وجود 
اختلافات شدید در درون عراق و بین جریان های سیاسی 
این کشور است. فواد حسین شرایط خوبی در کابینه 
مصطفی الکاظمی ندارد و این نیز یکی از علت های بیان 
چنین مطالبی است. از سوی دیگر 7۳ نماینده جریان 
السائرون که پیرو جریان صدر بودند نیز از مجلس عراق 
استعفا دادند و همین امر سبب شده تا وضعیت سیاسی 
و امنیتی عراق بار دیگر متزلزل شده و این مساله موجب 
شده تا برخی شخصیت های درون کابینه و مقامات 
حزبی عراق اقدام به فرافکنی و اتهام زنی به دیگران کنند 
و شکست خود را به دیگران منتسب کنند. در چنین 
شرایطی مشخصا در این میان برخی نیز مقامات عراقی را 

تحریک می کنند تا به چنین اظهاراتی دامن بزنند. 
 به چه علت در این برهه زمانی این صحبت ها از 

سوی مقامات عراقی مطرح می شود؟
ایران بارها به صورت مکتوب و شفاهی نسبت به حضور 
نیروهای اسرائیلی در شمال عراق برای جاسوسی و 
خرابکاری علیه ایران هشدار داده اما مسئولان عراقی 
نسبت به این موارد بی اعتنا بوده اند. در طول سه سال 
گذشته مقامات ایرانی بارها در دیدارهای خصوصی با 
مقامات عراقی نسبت به تاسیس پایگاه های اسرائیل در 
شمال عراق و اقلیم کردستان هشدار داده اند اما مقامات 
عراقی به دلیل چسبندگی به آمریکا و غرب، به هشدارهای 
ایران بی توجهی کرده اند و ایران مجبور شد که به صورت 
مستقیم وارد عمل شود تا کشور خود را از حملات اسرائیل 
از داخل خاک عراق حفظ کند. در همین راستا بود که 
مراکز اسرائیلی ها در اربیل هدف قرار گرفت و خساراتی به 
اسرائیل وارد شد. اگر مقامات عراقی می خواهند صادقانه 
با ایران برخورد کنند باید مصوبه پارلمان عراق را مبنی 
بر منع عادی سازی رابطه با اسرائیل را اجرا کنند تا یک 
زمینه همکاری مشترک میان عراق و ایران براساس 
صداقت فراهم شود. مشخصا ایران و عراق منافع مشترکی 
دارند و می توانند با اتکا به ظرفیت های موجود همکاری 
خوبی داشته باشند اما این امر زمانی ممکن می شود که 
مقامات عراقی صادقانه و مستقل عمل کنند. مقامات 
عراقی به صورت یکجانبه رفتار کرده به شکلی که با 
مقامات اسرائیلی و آمریکایی رابطه امنیت، نظامی و 
سیاسی برقرار می کنند و از سوی دیگر ایران را متهم به 

مسائل واهی می کنند. 
 اساسا روابط ایران و عراق در سال های اخیر 
به واقع مولفه های نزدیکی و راهبردی داشته است؟

طبیعی است که ایران دارای نفوذ معنوی در عراق است 
زیرا شاکله های اجتماعی در عراق به گونه ای است که 
نزدیکی دو کشور غیرقابل انکار است. آن چه که در عراق 
اتفاق افتاده است از سوی احزاب و جریان های درونی خود 
عراق بوده است. مقامات عراق تحت فشار مقامات غربی 
و عربی چنین اظهاراتی را مطرح می کنند و این گونه 
نیست که ایران در داخل این کشور دخالت داشته باشد. 
ایران در طول سال های گذشته و به خصوص در زمان 
حضور داعش در عراق، کمک های بسیار بزرگی به عراق 
کرده است و این کشور را از شر داعش نجات داده است و 
کمک های مختلفی در حوزه های متفاوت به دولت عراق 
کرده است اما این کمک های ایران امروز فراموش شده و 
صرفا ادعاهایی علیه ایران مطرح می شود. ایران شهدای 
زیادی برای دفاع از خاک عراق داده است اما متأسفانه به 
جای قدردانی از این مساله، به صورت پنهانی با اسرائیل 
مراوداتی دارند و همین امر سبب شده تا مردم عراق علیه 
مقامات عراقی خشمگین شوند. مصوبه مجلس عراق 
شامل همه عراق از جمله اقلیم کردستان است. مقامات 
اقلیم کردستان مراوداتی با رژیم صهیونیستی داشتند اما 
از حالا به بعد دیگر چنین مراوداتی جرم تلقی می شود و 
قابل پیگیری توسط دولت عراق است اما به نظر می رسد 
دولت عراق در این خصوص هنوز اقدام جدی صورت نداده 
است. با توجه به اینکه نمایندگان اقلیم در پارلمان حضور 
دارند و به این مصوبه نیز رأی مثبت دادند، نشان دهنده 

آن است که آنها نیز از این روند تبعیت خواهند کرد. 

»آرمان ملی« کناره گیری وزیر تعاون ، کار و رفاه اجتماعی را بررسی می کند

»من اشتباهی بودم«؛ سرانجام از وزارت رفت؛ شد مشاور!
    محمدصادق زاهدی وفا، سرپرست وزارت کار و رفاه اجتماعی شد


